
 

 
この

ます。

 石川

石川県

大放射

 福岡

てシ

 専

した。

 最近

にして

して臨

ます。

イミ

同じ装

うこ

得て、

け、

 当院

も最新

つけ

ました

とも

 

のたび、社会

。 
川県金沢市の

県、富山県の

射線科学教室

岡県は野菜果

ュガーロー

門分野は画像

。 
近の医療用画

て得ることが

臨床に役立つ

。 CT か M
ングは？ 撮

装置でも宝の

とにもなりか

、患者さんに

より良い選択

院の患者さん

新の医療装置

医の先生方

たら個々の症

ご指導ご鞭撻

直 方

会保険直方病

の出身で、平

の関連施設に

室のもと、勤

果物、魚介、

ドの素朴なお

像診断一般、

画像撮影装置

が可能になっ

つ画像情報を

MRI か？ 

撮像シーケン

の持ち腐れに

かねません。

にとっての最

択ができるよ

んのみならず

置の恩恵を

と密な連携が

症例に応じた

撻を賜ります

方 病

「着任

放射線

病院放射線科

平成 3 年金

にて勤務して

勤務させてい

、肉とも食材

お菓子もまた

、特に乳腺の

置や画像管理

ってきました

を提供できる

造影剤を使

ンスは？ 撮

になってしま

。いかにうま

最大のメリッ

ように心がけ

ず、日頃かか

うけていただ

が必要となり

たベストな方

すようお願い

病 院
 
 

任のご挨

線科 俵原

科に着任しま

沢大学を卒業

ておりました

いただくこと

材がとても美

た日々の楽し

の分野でこれ

理システムの

た。当院でも

るように、日

用するか否か

撮影厚みは？

まいますし、

まく操って、

ットを獲得す

けています。

かりつけ医で

だけたらよい

ります。画像

方法にて検査

い申し上げま

レ タ

挨拶」

原真里 

ました俵原

業後、金沢大

たが、ご縁あ

とになりまし

美味しく、甘

しみとなって

れまで検診、

の進歩はめざ

も 64 列 CT、
日々放射線技

か？ どのよ

？方向は？

装置=コンピ

最小のリス

するか。常に

 
で診てもらっ

いかと思いま

像診断につい

査を施行した

ます。 

タ ー

 

 

真里（たわ

大学放射線医

あって直方の

した。 
甘い物には目

ております。

臨床ともに

ざましく、詳

1.5 テスラ

技師とともに

ように注入の

再構成は矢

ピューターに

スクと労力で

にいろいろな

っている地域

ます。そのた

いてご相談、

たいと思って

 第 2

わらまり）と

医学教室に入

の地で、産業

目のない私に

 
に携わって参

詳細な情報が

MRI などを

にがんばって

の速度と撮影

矢状断・冠状

に翻弄されて

で、最大の情

な因子を天秤

域住民の皆さ

ためには、か

ご紹介いた

ております。

25 号  

と申し

入局し

業医科

にとっ

参りま

が瞬時

を駆使

ており

影のタ

状断？ 

てしま

情報を

秤にか

さんに

かかり

ただけ

今後



 
 
 
 
 
 

検査申込み手順 

1. 社会保険直方病院に直接お電話下さい。（ＴＥＬ：0949-22-1215） 

なお、受付時間は、【月～金】8：30～12：30、13：30～16：30 

となっております。 

 

2. 電話口で「ＣＴもしくはＭＲＩの検査予約」とお申し出ください。放射線科へ電話をお

回しします。 

 

3. 放射線科受付で検査の種類（ＣＴもしくはＭＲＩ）と検査希望日時をお申し出ください。

その場で検査日時を決定致します。なお、当日の検査はご相談ください。 

 

4. ご紹介医療機関にて「検査申込用紙」※に必要事項をご記入ください。なお、造影検査

希望の場合は、身長、体重、腎機能（ＢＵＮ、Ｃｒ）の記入をお願い致します。 

 

5. 患者さんは、検査当日に「検査申込用紙」、「保険証」をご持参の上、予約時間の 1 時間

前まで（問診等があります）に当院の総合受付に受診ください。 

当院受付後、患者さんに「問診票」と「同意書」※のご記入を頂き、簡単な問診後にご

予約の検査を行います。なお、問診内容等によってはご希望の検査ができないこともあ

りますので、ご了承ください。 

検査後は、会計を行い帰宅となります。 

 

 

従来との変更点 

 検査申込み時、検査内容等でご不明な点があれば、直接放射線科医とご相談できま

す。 

 ＣＴ、ＭＲＩ検査の同意書の取得を当院で行うように致しました。申込用紙記入は、

引き続き従来通りお願い致します。なお、その結果により、検査内容の変更又は中

止があることがありますので、患者さんに説明をお願いします。 

 

 

※「検査申込用紙」、「問診票」、「同意書」は当院ホームページ上からダウンロードできます。 

「問診票」と「同意書」に関しては患者さんへの説明用としてご利用ください。 

直方病院ホームページ http://nogata-hp.jp/ →トップページ「医療機関の方へ」をご覧く

ださい。 

当院担当医の診療希望がなく、ＣＴとＭＲＩ検査のみご希望の場合でも、下記の手

順で申込みが可能となっております。皆様の日常診療の一助となれば幸いです。 

ご利用のほど、よろしくお願い申し上げます。 


